

## Änderungsantrag

der Fraktionen DIE LINKE, der CDU, der SPD und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

zu der Beschlussempfehlung des Haushalts- und Finanzausschusses  
- Drucksache 7/2326 -

zu dem Gesetzentwurf der Landesregierung  
- Drucksache 7/1498 -  
Thüringer Gesetz über die Feststellung des Landeshaushaltsplans für das Haushaltsjahr 2021 (Thüringer Haushaltsgesetz 2021 -ThürHhG 2021-)

Korrektur des Änderungsantrags zu Kapitel 03 14 Titel 422 01

Die Beschlussempfehlung wird wie folgt geändert:

Die Empfehlungen des Haushalts- und Finanzausschusses zur Änderung des Einzelplans 03 werden wie folgt geändert:

Kapitel/ Titel	Zweckbestimmung	Ansatz nach Beschlussempfehlung in Euro	Änderung Mehr (+) Weniger (-) in Euro	Neuer Ansatz in Euro
03 14/ 422 01	Landespolizei Bezüge und Nebenleistungen der Beamten und Richter	258.874.200	0	258.874.200

### Erläuterung:

Der Stellenplan wird wie folgt geändert:

In der Zeile "A14 hD Polizei-/Kriminaloberrat" wird für 2021 die Zahl "49" durch die Zahl "50" ersetzt.

In der Zeile "A13 gD Erster Polizei-/Kriminalhauptkommissar" wird für 2021 die Zahl "167" durch die Zahl "168" ersetzt.

In der Zeile "A12 gD Polizei-/Kriminalhauptkommissar" wird für 2021 die Zahl "293" durch die Zahl "296" ersetzt.

In der Zeile "A11 gD Polizei-/Kriminalhauptkommissar" wird für 2021 die Zahl "508" durch die Zahl "511" ersetzt.

In der Zeile "A9 mD Polizei-/Kriminalhauptmeister" wird für 2021 die Zahl "1.406" durch die Zahl "2.501" ersetzt.

In der Zeile "A9 mD Polizei-/Kriminalhauptmeister mit Amtszulage" wird für 2021 die Zahl "590" durch die Zahl "1.075" ersetzt.

In der Zeile "A8 mD Polizei-/Kriminalobermeister" wird für 2021 die Zahl "1.216" durch die Zahl "0" ersetzt.

In der Zeile "A7 mD Polizei-/Kriminalmeister" wird für 2021 die Zahl "346" durch die Zahl "0" ersetzt.

Die Erläuterungen zu den Änderungen im Stellenplan werden hinsichtlich der Veränderung wie folgt geändert:

Nach der Zeile "A14 hD" wird eine Zeile "A14 hD" mit der Zahl "1" in der Spalte "Zugänge" eingefügt.

Nach der 2. Zeile "A13 gD" wird eine Zeile "A13 gD" mit der Zahl "1" in der Spalte "Zugänge" eingefügt.

Nach der Zeile "A12 gD" wird eine Zeile "A12 gD" mit der Zahl "3" in der Spalte "Zugänge" eingefügt.

Nach der 2. Zeile "A11 gD" wird eine Zeile "A11 gD" mit der Zahl "3" in der Spalte "Zugänge" eingefügt.

Vor der 1. Zeile "A9 mD" wird eine Zeile "A9 mD" mit der Zahl "13" in der Spalte "Zugänge" eingefügt.

Nach der 1. Zeile "A9 mD" wird eine Zeile "A9 mD" mit der Zahl "1.082" in der Spalte "Hebungen - Zugang" eingefügt.

Vor der 2. Zeile "A9 mD" wird eine Zeile "A9 mD" mit der Zahl "5" in der Spalte "Zugänge" eingefügt.

Nach der 2. Zeile "A9 mD" wird eine Zeile "A9 mD" mit der Zahl "480" in der Spalte "Hebungen - Zugang" eingefügt.

Nach der Zeile "A8 mD" wird eine Zeile "A8 mD" mit der Zahl "-1.216" in der Spalte "Hebungen - Abgang" eingefügt.

Nach der v. g. Zeile "AB mD" wird eine Zeile "A7 mD" mit der Zahl "-346" in der Spalte "Hebungen - Abgang" eingefügt.

Die Summen werden entsprechend angepasst.

### **Begründung:**

Es handelt sich um die Korrektur eines Versehens bei der Erfassung der Berechnung der Stellenhebungen des Ursprungsantrags.

Insgesamt wurden in dem ursprünglichen Änderungsantrag in der Besoldungsgruppe A9 mD und A9 mD mAz in der Übersicht zum Stellenplan 1.580 Zugänge allgemein verzeichnet. Im Gegenzug betrug in den Erläuterungen zu den Änderungen im Stellenplan die Gesamtzahl der Abgänge bei den Stellenhebungen im Bereich A7 mD und A8 mD lediglich 1.562 Planstellen. Das Delta von 18 Planstellen bei den Zugängen wurde in den Erläuterungen nicht korrekt aufgenommen.

Mit der Korrektur soll insbesondere sichergestellt werden, dass die in der Begründung des Ursprungsantrags neu aufgenommene Umsetzung eines Konzepts für Kontaktbereichsbeamte mit 23 Planstellen in der A9 mD umgesetzt werden kann.

Für die Fraktion DIE LINKE:	Für die Fraktion der CDU:	Für die Fraktion der SPD:	Für die Fraktion BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN:
--------------------------------	------------------------------	------------------------------	------------------------------------------------

Hande

Emde

Marx

Müller